
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области,  

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,  

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,  

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Номер 

документа 
 

 

Дата 
 

 

 51 29.08.2023 г.  

 

ПРИКАЗ 
 

«Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ из реестра 

бюджетных программ для реализации  в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-

ФЗ; Приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 22.07.2022 № 

629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам»; Уставом МБУДО «Жирновский 

ЦДТ»; протоколом  методического совета (№ 1 от 29.08.2023г., на котором были 

рассмотрены и приняты дополнительные общеразвивающие программы) и с целью 

организации эффективной образовательной деятельности с обучающимися 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации в детских 

объединениях МБУДО «Жирновский ЦДТ» в 2023-2024 учебном году (приложение № 1 

«Реестр бюджетных программ»). 

2.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации в детских 

объединениях МБУДО «Жирновский ЦДТ» в 2023-2024 учебном году, в том числе и 

внешними совместителями (приложение № 2 «Реестр бюджетных программ»). 

3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации в 

МБУДО «Жирновский ЦДТ» в 2023-2024 учебном году (приложение № 3 «Реестр 

платных программ»). 

4.Алешкиной И.В., ответственному лицу за ведение сайта ЦДТ, разместить на 

официальном сайте дополнительные общеразвивающие программы с целью ознакомления с 

ними родителей и детей. 

5.Ответственным за исполнением  настоящего приказа назначить Васюткину Н.В., 

методиста по УВР. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                      С.А. Моров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 51 от 29.08.2023 г. 
 

 

Перечень бюджетных дополнительных общеразвивающих программ  

для реализации в 2023-2024 учебного года. 

 

№ 

п/п 

Наименование программы Возраст 

детей 

Срок 

обучения 

Педагог 

1. Лидер 21 века 14-17 1 Гребенник В.Н. 

2. Студия актерского мастерства 7-18 4 Гребенник В.Н. 

3. Обучение игре на классической 

шестиструнной гитаре 

7-17 2 Кладько Е.А. 

4. Мир лепки  6-16 4 Курафеева С.Н. 

5. Мир лепки для школьников 6-11 4 Курафеева С.Н. 

6. АДОП Лепим вместе 6-13 3 Курафеева С.Н. 

7. Вокальное воспитание школьников 6-18 10 Бойкова И.И. 

8. Танцы для детей 5-8 3 Фимина Л.А. 

9. Историко-бытовой танец 7-11 4 Фимина Л.А. 

10. Классический танец 7-12 5 Фимина Л.А. 

11. Сценическое движение 10-14 2 Фимина Л.А. 

12. Хореография для школьников 6-18 10 Баумбах Л.А. 

13. Бумажная пластика и прикладной дизайн 6-16 4 Митрофанова Н.П. 

14. Бокс для детей 9-18 лет 9-18 7 Фирсунин С.В. 

15. Танцы для школьников 8-16 2 Страшко В.А. 

16. Эстетическая гимнастика для школьников 8-12 2 Страшко В.А. 

17. Хореография с элементами эстетической 

гимнастики 

10-13 4 Страшко В.А. 

18. Волшебные превращения 6-14 2 Кузуб М.В. 

19. Маленькие волшебники 5-11 2 Кузуб М.В. 

20. АДОП Игрушки своими руками 6-14 2 Кузуб М.В. 

21. Спортивный туризм 10-15 1 Удодова Н.А. 

22. Юные туристы-краеведы 10-17 4 Удодова Н.А. 

23. АДОП Краеведение 8-12 2 Удодова Н.А. 

24. Аппликация из бумаги 7-12 3 Краснюк Т.И. 

25. Азбука природы 6-10 1 Краснюк Т.И. 

26. АДОП Творчество руками ребенка 7-12 3 Краснюк Т.И. 

27. Мастерская подарков 6-10 3 Колесникова О.И. 

28. Почемучка 5-6 1 Колесникова О.И. 

29. Школа творчества 6-10 1 Колесникова О.И. 

30. АДОП Мастерство без границ 6-12 2 Колесникова О.И. 

31. АДОП Настольный теннис 12-13 1 Глазунов О.Н. 

32. ОФП с элементами народных/игр 6-18 2 Глазунов О.Н. 

33. Изделия из древесины 6-18 3 Глазунов О.Н. 

34. Юные краеведы 8-17 2 Фомина О.А. 

35. Химическая мозаика 14-17 2 Трухина Е.С. 

36. Муниципальный бал 15-17 2 Васюткина Н.В. 

37. Робототехника (СШ с УИОП г. Жирновска) 10-16 2 Булыгина А.О. 

38. Робототехника (СШ № 1 г. Жирновска)  13-15 2 Абрамова Т.Ю. 

39. Будущий доктор 12-15 2 Ширшикова Е.Р. 

40. Мое здоровье в моих руках 11-18 2 Прокопенко В.В. 

41. Профессионалы будущего 11-14 1 Прокопенко В.В. 

42. АДОП Профкомпас  11-14 1 Прокопенко В.В. 

43. Путь в профессию 14-16  1 Прокопенко В.В. 



44. Школа здоровья 9-16 2 Ляпина О.Н. 

45. Азбука безопасности 6-14 2 Романова С.В. 

46. Цветоводство с основами декоративного 

садоводства 

7-9 2 Ляпина О.Н. 

47. АДОП Введение в цветоводство с основами 

декоративного садоводства 

12-13 1 Ляпина О.Н. 

48. Спортивный туризм 8-14 2 Губарева Л.С. 

49. Спортивные игры 9-17 2 Губарева Л.С. 

50. Лидер 10-15 2 Серкина Т.П. 

51. Футбол  7-17 2 Исмаилов Д.Г. 

52. Азбука дорожного движения 7-11 2 Карижский А.А. 

53. По следам русского географического общества 8-17 2 Гузенко Е.Н. 

54. Подвижные игры (Бородачевский филиал) 7-15 2 Молтянинова Ж.Н. 

55. Подвижные игры (Тетеревятский филиал) 7-15 2 Некляев А.Г. 

56. Подвижные игры (Вишневский филиал) 7-15 2 Ускова О.А. 

57. Подвижные игры (Верхнедобринский ф-л) 7-15 2 Суходолов О.А. 

58. Художественная лепка 8-15 2 Ильинкина Г.П. 

59. Школа танцев 5-16 1 Салтовская А.С. 

60. Бокс для детей 6-18 лет  6-18 1 Агаев М.М. 

61. Настольный теннис 9-11 1 Серкина Т.П. 

62. Цветоводство 7-16 1 Аветисян А.О. 

63. Путешествие за радугой МЗ 6-9 1 Ильинкина Г.П. 

64. Художественная лепка 8-15 2 Ильинкина Г.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 51 от 29.08.2023 г. 

 
Перечень платных дополнительных общеразвивающих программ для реализации в 

2023-2024 учебного года. 

 

№ 

п/п 

Наименование программы Возраст детей Срок 

обучения 

Педагог 

Жирновский ЦДТ 

1. Танцы для детей 6-13 2 Баумбах Л.А. 

2. Эстетическая гимнастика и танцы 5-6 1 Страшко В.А. 

3. Звонкие голоса 5-10 1 Бойкова И.И. 

 
 


